
UCHWAŁA NR XXXVIII/340/2022 
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 24 stycznia 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2022 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 202 lr .  poz. 305 z późn. zm.), 
Rada Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/330/2021 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 20 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Dokonuje się wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego pn. „Wykup gruntów na cele publiczne” (dział 
700 rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami) oraz zadanie pn, „Dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z ochroną powietrza” (dział 900 rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska).

2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mieleckiego, zgodnie z Załącznikiem 
do niniejszej uchwały.

3. Dokonuje się zwiększenia przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 658 998,60 zł (§ 
905). ....... .

4. § 3 otrzymuje brzmienie:

§ 3, Określa się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 18 858 998,60 zł, którego źródłem pokrycia 
będą przychody pochodzące z:

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 8 200 000 zł (§ 950);

2) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez powiat w wysokości 10 000 000 zł (§ 931);

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 658 998,60 zl (§ 905). Środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVE>19, utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 
31 marca 2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVlD-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz. 568 z późn. zm.):

-uchwala nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań 
inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego -  Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (M.P. 
z 2020 r., poz. 662 z późn. zm.) -  635 420,13 zł,

- uchwala nr 129 Rady Ministrów z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wsparcia na realizację 
inwestycyjnych zadań jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej 
infrastruktury -  „Laboratoria przyszłości” (M.P. z 2021 r., poz. 939) -  23 578,47 zl.

5. § 4 otrzymuje brzmienie:

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 20 858 998,60 zł, 
z następujących tytułów:

Przychody Nazwa Kwota

§950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 10 200 000,00

Id: 29CE27F5-0B4F-4E63-BA9B-4C2E6B3F063F. Podpisany Strona 1



§931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 10 000 000,00

§905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

658 998,60

6. § 10 otrzymuje brzmienie;

§ 10. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu Powiatu Mieleckiego, wynikające 
z odrębnych ustaw. Stosownie do art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t. j. 
Dz. U. z 202 lr .  poz.1973) ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w wysokości 
100 000 zł i przeznacza się je na sfinansowanie zadań określonych w tej ustawie, jak poniżej:

Dochody
Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 100 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100 000,00
Wydatki

Dział Rozdział Grupa Nazwa Plan
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 100 000,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 50 000,00

1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 50 000,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Mieleckiego

Marek Paprocki

Id: 29CE27F5-0B4F-4E63-BA9B-4C2E6B3F063F. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/340/2022 

Rady Powiatu Mieleckiego 

z dnia 24 stycznia 2022 r.

ł. Zmiany w planie dochodów budżetu

D z ia ł R o z d z ia ł P a r a g r a f T re ś ć Z m ia n a

010 R o ln ic tw o  i ło w iec tw o -393  802 ,00

01095 P o zo s ta ła  d z ia ła ln o ść -393 802 ,00

2460
Środk i o trzy m an e  od  po zo sta ły ch  je d n o s te k  za liczan y ch  do 
sek to ra  fin an só w  p u b liczn y ch  na rea lizac je  zad ań  b ieżących  
je d n o s te k  za liczan y ch  d o  sek to ra  fin an só w  pub liczn y ch

-393 802,00

020 L e śn ic tw o 393  802 ,00

02001 G o sp o d ark a  leśna 393  802 ,00

2460
Ś ro d k i o trzy m an e  od  p o zo sta ły ch  je d n o s te k  za liczan y ch  do 
sek to ra  fin an só w  p u b liczn y ch  n a  rea lizac je  zad ań  b ieżący ch  
jednostek  za liczan y ch  do  sek to ra  fin an só w  p u b liczn y ch

393  802 ,00

600 T r a n s p o r t  i łą cz n o ść -13  2 7 4  3 5 0 ,0 0

60014 D ro g i p u b liczn e  p o w ia to w e -13 274  350 ,00

6090

Środk i z  F u n d u szu  P rzec iw d z ia łan ia  C O V T D -19 na 
fin an so w an ie  lub d o fin an so w an ie  k o sz tó w  rea lizac ji inw esty c ji 
i zak u p ó w  inw esty cy jn y ch  zw iązan y ch  z  p rzec iw d z ia łan iem  
C O Y ID -1 9

-13 274  350 ,00

R a z e m : -13  2 7 4  3 5 0 ,0 0

2. Zmiauy w planie wydatków budżetu

D zia ł R o z d z ia ł G r u p a T re ś ć Z m ia n a

600 T r a n s p o r t  i łą c z n o ść -12  659  450 ,84

60004 L o k a ln y  tran sp o rt zb io ro w y 614  899 ,16

1100
W y d atk i zw iązan e  z  rea lizac ją  ich  s ta tu to w y ch  zad ań  (art. 236 
ust. 3 pk t 1 lit. b  u staw y) 614  899 ,16

60014 D ro g i p u b liczn e  p o w ia to w e -13 274  350 ,00

1600 In w esty c je  i zak u p y  in w esty cy jn e  (art. 2 3 6  ust. 4 pk t 1 u staw y ) -13 274  350 ,00

700 G o s p o d a rk a  m ie sz k a n io w a -3 0 0  000 ,00

70005 G o sp o d ark a  g ru n tam i i n ie ru ch o m o śc iam i -3 0 0  000 ,00

1100
W yd atk i zw iązan e  z  rea lizac ją  ich s ta tu to w y ch  zad ań  (art. 23 6  
ust. 3 p k t 1 lit. b  u staw y) -3 5 0  000 ,00

1600 In w esty c je  i zakupy  in w esty cy jn e  (a rt. 236  ust. 4 p k t 1 u staw y ) 50  000 ,00

7 50 A d m in is t r a c ja  p u b lic z n a -332  092 ,16

75020 S ta ro stw a  p o w ia to w e -3 3 2  092 ,16

1100
W yd atk i zw iązan e  z  rea lizac ją  ich s ta tu to w y ch  zad ań  (art. 23 6  
ust. 3 p k t 1 lit. b  u staw y) -3 3 2  092 ,16

801 O ś w ia ta  i w y c h o w a n ie 23  578 ,47

80102 S zk o ły  p o d staw o w e sp ec ja ln e 23 578 ,47

1100
W y d atk i zw iązan e  z  rea lizac ją  ich s ta tu to w y ch  zad ań  (art. 23 6  
ust. 3 pk t 1 lit. b  u staw y ) 23 578 ,47

851 O c h ro n a  z d ro w ia 652  613 ,13

85111 S zp ita le  o g ó ln e 652  613 ,13

1100
W y d atk i zw iązan e  z  rea lizac ją  ich s ta tu to w y ch  zad ań  (art. 236 
ust. 3 pk t 1 lit. b u staw y ) 7 000 ,00

1610 W y d atk i o  ch arak te rze  d o tacy jn y m  na in w esty c je  i zakupy 645 613 ,13

Id: 29CE27F5-0B4F-4E63-BA9B-4C2E6B3F063F. Podpisany Strona I



inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 0,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) -50 000,00

1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 50 000,00

Razem: -12 615 351,40

Przewodniczący Rady 
Powiatu Mieleckiego

 ̂ ^  c: ^
Marek Paprocki

Id: 29CE27F5-0B4F-4E63-BA9B-4C2E6B3F063F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W planie dochodów i wydatków budżetu dokonuje się następujących zmian:

1) przenosi się kwotę dochodów 393 802 zł z rozdziału 01095 Pozostała działalność do rozdziału 02001 

Gospodarka leśna w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej;

2) w dziale 600 rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

13 274 350 zl z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 przeznaczonych na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1179R klasy L -  lokalna, relacji 

Dulcza Wielka -  Żarówka -  Jastrząbka Stara w miejscowości Dulcza Wielka i Żarówka wraz z 

przebudową mostu na Żarówce” z uwagi na przesunięcie terminu realizacji umowy i płatności na rok 

2023.

Ponadto w planie wydatków budżetu dokonuje się następujących zmian:

1) w dziale 600 rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy dokonuje się zwiększenia o kwotę 

614 899,16 zł stanowiącą środki na dofinansowanie zadania zapewniającego funkcjonowanie 

przewozów o charakterze użyteczności publicznej;

2) w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

dokonuje się zwiększenia o kwotę 50 000 zł w związku z zabezpieczeniem środków na wykup 

gruntów na cele publiczne;

3) w dziale 801 rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne dokonuje się zwiększenia o kwotę 

23 578,47 zł z tytułu niewykorzystanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w roku 

2021 i przeznaczenia się je na wsparcie dla Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno -  

Wychowawczych w Mielcu na zakup środków dydaktycznych w ramach realizacji projektu 

„Laboratoria przyszłości”;

4) w dziale 851 rozdział 85111 Szpitale ogólne dokonuje się zwiększenia o kwotę 635 420,13 zł z 

tytułu niewykorzystanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w roku 2021 oraz o 

kwotę 10 193 zł stanowiącą wkład własny i przeznacza się je na rzecz Szpitala Specjalistycznego w 

Mielcu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Kompleksowa modernizacja infrastruktury 

energetycznej Szpitala Specjalistycznego w Mielcu”.

Ponadto dokonuje się zwiększenia o kwotę 7 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 

związanych z doskonaleniem zawodowym pracowników Szpitala Specjalistycznego w Mielcu;

5) w dziale 900 rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska dokonuje się przeniesienia kwoty 50 000 zl z grupy wydatków bieżących 

do grupy wydatków majątkowych w związku z zabezpieczeniem środków na dofinansowanie 

kosztów inwestycji związanych z ochroną powietrza.

Id: 29CE27F5-0B4F-4E63-BA9B-4C2E6B3F063F. Podpisany Strona 1


